
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 건설행정 관리 (단위:천원)

건설과 9,730,681 8,331,737 1,398,944

국 100,000

균 35,000

시 4,311,000

구 5,284,681

쾌적한 도로환경 개선 2,011,035 2,219,827 △208,792

국 100,000

시 796,000

구 1,115,035

건설행정 관리 63,401 55,727 7,674

건설행정 및 도로불법행위 단속 52,089 43,943 8,146

201 일반운영비 42,030 17,575 24,455

01 사무관리비 36,880 14,475 22,405

○일반수용비 15,480

―불법노점상계도홍보물제작
800

―세외수입고지서(도로,하천점용료)
280

―노상적치물폐기물처리수수료
14,400

○급량비 4,480

―건설행정업무추진특근급식비
1,920

―행락철노점상단속특근급식비
640

―노점상단속요원특근자급식비
1,920

○임차료 400

―노상적치물철거장비
400

○노점상단속요원피복비 2,520

―작업복 250

―방한복 400

―방한조끼 150

―우의 100

―안전화 250

―면장갑 840

―마스크 480

―안전조끼 50

○일반용역비 14,000

―노점상정비용역비 14,000

02 공공운영비 5,150 3,100 2,050

○공공요금및제세 4,900

―우편료(도로,하천사용료,안내문등) 3,100
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1,000,000원*80%<절감>

70,000원*5상자*80%<절감>

18,000,000원*1식*80%<절감>

8,000원*5명*60일*80%<절감>

8,000원*5명*20일*80%<절감>

8,000원*5명*60일*80%<절감>

50,000원*4시간*2회

50,000원*5착

80,000원*5착

30,000원*5착

20,000원*5착

50,000원*5족

700원*5명*20족*12월

2,000원*5명*12월*4회

10,000원*5착

14,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 건설행정 관리 (단위:천원)

·등기 2,500

·일반 600

―노점상단속요원운전자보험
1,800

○의료비 250

―도로불법행위단속부상치료약품구입
250

202 여비 6,359 8,468 △2,109

01 국내여비 6,359 8,468 △2,109

○건설행정업무추진여비
1,600

○도로점용업무추진여비
1,600

○도로불법행위단속업무추진여비
1,600

○건설행정·현장처리선진지견학
1,559

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○건설시책업무추진
2,700

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○노점상·노상적치물불법정비시인명상해치
료비 500

305 배상금등 500 500 0

01 배상금등 500 500 0

○노점상·노상적치물정비시물품관리배상금
500

국·공유재산 관리 11,312 11,784 △472

201 일반운영비 10,032 9,864 168

01 사무관리비 10,032 9,864 168

○일반수용비 10,032

―국·공유재산지적측량수수료
10,032

202 여비 1,280 1,920 △640

01 국내여비 1,280 1,920 △640

○국공유재산일제조사추진여비
1,280

편리한 도로 확충 1,947,634 2,164,100 △216,466

국 100,000

시 796,000

구 1,051,634

도로시설 유지보수 721,577 805,448 △83,871

201 일반운영비 200,997 163,636 37,361
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2,500원*1,000건

400원*1,500건

30,000원*5명*12월

250,000원

20,000원*2명*50일*80%<절감>

20,000원*2명*50일*80%<절감>

20,000원*2명*50일*80%<절감>

97,400원*5명*4일*80%<절감>

3,000,000원*90%<절감>

500,000원

500,000원

418,000원*30필지*80%<절감>

20,000원*2명*40일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

01 사무관리비 27,177 29,416 △2,239

○일반수용비 14,620

―도로경계등측량수수료
3,320

―보상물건평가수수료
1,680

―등기이전수수료
120

―도로공사현황판제작
400

―건설폐기물처리수수료(폐콘,폐아스콘)
5,800

―도서구입(물가정보지,품셈등)
550

―설계적산프로그램갱신료
2,750

○운영수당 1,280

―도로관리심의위원회참석수당
1,280

○급량비 6,893

―도로관리업무특근급식비
2,285

―도로보수원특근급식비
4,608

○도로보수원피복비 4,384

―작업복 400

―방한복 640

―방한조끼 240

―우의 160

―안전화 400

―방한모 80

―작업모 40

―반장화 80

―면장갑 1,344

―마스크 768

―방한화 152

―안전조끼 80

02 공공운영비 173,820 134,220 39,600

○공공요금및제세 166,920

―영조물설치·관리하자로인한손해배상보
험 165,000

·보험료 145,000

·자기부담금 20,000

―자동차단시설전기료등운영비
1,200
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415,000원*10필지*80%<절감>

210,000원*10필지*80%<절감>

15,000원*10필지*80%<절감>

250,000원*2개*80%<절감>

5,800,000원*1식

550,000원

550,000원*5조

100,000원*8명*2회*80%<절감>

8,000원*7명*51일*80%<절감>

8,000원*8명*90일*80%<절감>

50,000원*8착

80,000원*8착

30,000원*8착

20,000원*8착

50,000원*8족

10,000원*8개

5,000원*8개

10,000원*8족

700원*8명*20켤레*12월

2,000원*8명*12월*4회

19,000원*8족

10,000원*8착

145,000,000원

500,000원*40회

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

―도로보수원운전자보험
720

○시설장비유지비 5,000

―도로보수용장비유지관리비(연료비포함)
5,000

○의료비 1,900

―부상치료및예방접종등(도로보수원,
준설원,노점상단속요원)

1,500

―도로보수원부상치료약품구입
400

202 여비 3,360 4,224 △864

01 국내여비 3,360 4,224 △864

○도로유지관리및건설업무추진
3,360

206 재료비 43,840 44,208 △368

01 재료비 43,840 44,208 △368

○도로시설물보수 43,840

―아스콘구입
9,600

―포대형아스콘구입
31,200

―시멘트구입 640

―도로보수용자재도구
2,400

401 시설비및부대비 473,380 593,380 △120,000

01 시설비 470,000 590,000 △120,000

○도로ㆍ교량유지보수 470,000

―도로긴급보수공사 250,000

―안전펜스등도로시설물정비
200,000

―도로시설물(지하차도,육교등)환경정화
20,000

03 시설부대비 3,380 3,380 0

○도로ㆍ교량유지보수 3,380

설해대책 544,857 343,652 201,205

시 300,000

구 244,857

201 일반운영비 241,557 213,752 27,805

01 사무관리비 174,920 167,472 7,448

○일반수용비 4,480

―전기안전관리대행수수료(도로열선)
4,480

○제설장비임차료 166,600

―제설장비(덤프트럭)임차료(월대)
107,100
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30,000원*2명*12월

500,000원*5대*2회

1,500,000원

400,000원

20,000원*7명*30일*80%<절감>

120,000원*100톤*80%<절감>

13,000원*3,000포*80%<절감>

8,000원*100포*80%<절감>

3,000,000원*80%<절감>

250,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

3,380,000원

140,000원*8개소*4월

7,140,000원*5대*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

―제설장비(덤프트럭)임차료(일대)
59,500

○급량비 3,840

―설해대책업무추진급식비
3,840

02 공공운영비 66,637 46,280 20,357

○공공요금및제세 47,600

―자동염수분사장치수도·통신·전기·토지
사용료 15,600

―도로열선전기·통신료
32,000

○연료비 9,437

―설해대책비상근무연료비
317

―제설장비(살포기)연료비
9,120

○시설장비유지비 9,600

―모래살포기등유지관리비
9,600

206 재료비 303,300 129,900 173,400

시 300,000

구 3,300

01 재료비 303,300 129,900 173,400

○설해대책재료비 303,300

―모래마대(구비) 3,300

―친환경제설제(시비) 300,000

시 300,000

생활권 자전거도로 정비사업 250,000 150,000 100,000

시 250,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

시 250,000

01 시설비 248,200 148,800 99,400

○생활권자전거도로정비사업
248,200

시 248,200

03 시설부대비 1,800 1,200 600

○생활권자전거도로정비사업
1,800

시 1,800

자전거이용시설 정비사업(시비) 100,000 100,000 0

시 100,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

시 100,000

01 시설비 99,100 99,100 0
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1,190,000원*5대*10일

8,000원*20명*30일*80%<절감>

1,300,000원*12월

8,000,000원*4월

1,583원*8시간*25일*1대

1,520원*6ℓ*8시간*25일*5대

2,000,000원*6대*80%<절감>

330원*10,000매

300,000,000원

248,200,000원*1식

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

○자전거이용시설정비사업
99,100

시 99,100

03 시설부대비 900 900 0

○자전거이용시설정비사업 900

시 900

도로상 비점오염저감시설 유지관리(시비) 22,000 20,000 2,000

시 22,000

401 시설비및부대비 22,000 20,000 2,000

시 22,000

01 시설비 22,000 20,000 2,000

○도로상비점오염저감시설유지관리
22,000

시 22,000

볼라드설치및정비(시비) 74,000 0 74,000

시 74,000

401 시설비및부대비 74,000 0 74,000

시 74,000

01 시설비 74,000 0 74,000

○볼라드설치및정비 74,000

시 74,000

기후위기취약계층지역지원사업 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○남경마을로도로열선설치사업
200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

대덕대로1470번길 일원 노후 보도블럭 교체공사(구 주
민참여예산)

35,200 0 35,200

401 시설비및부대비 35,200 0 35,200

01 시설비 35,200 0 35,200

○대덕대로1470번길일원노후보도블럭교체
35,200

쾌적한 도시조명 환경개선 3,125,068 3,153,456 △28,388

시 810,000

구 2,315,068
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99,100,000원*1식

900,000원

22,000,000원

74,000,000원

200,000,000원

35,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시조명 환경개선
단위: 도시조명관리 (단위:천원)

도시조명관리 3,125,068 3,153,456 △28,388

시 810,000

구 2,315,068

도시조명시설 개선사업(시비) 100,000 1,150,000 △1,050,000

시 100,000

401 시설비및부대비 100,000 1,150,000 △1,050,000

시 100,000

01 시설비 100,000 1,141,720 △1,041,720

○원촌교주변가로등개선사업
100,000

시 100,000

도시조명시설 유지보수(시비) 1,380,000 1,178,000 202,000

시 50,000

구 1,330,000

201 일반운영비 1,380,000 1,178,000 202,000

시 50,000

구 1,330,000

02 공공운영비 1,380,000 1,178,000 202,000

○공공요금및제세 1,380,000

―가로등,보안등및공원등전기요금
1,380,000

시 50,000

구 1,330,000

도시조명시설 유지보수 835,068 825,456 9,612

201 일반운영비 47,568 52,356 △4,788

01 사무관리비 24,684 34,356 △9,672

○일반수용비 22,444

―전기안전관리대행수수료
2,144

―승강기유지관리대행수수료
18,000

―승강기검사수수료 1,316

―전기서적및안전점검용품구입
984

○급량비 2,240

―현장기동처리업무추진특근급식비
2,240

02 공공운영비 22,884 18,000 4,884

○공공요금및제세 3,600

―승강기비상통화장치통신요금
3,600

○시설장비유지비 19,284

―터널·지하차도조명교체
6,400
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100,000,000원

1,380,000,000원

178,640*12월

150,000*10대*12월

131,560원*10대

1,230,000원*80%<절감>

8,000원*5명*70일*80%<절감>

30,000원*10개소*12월

200,000원*40등*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시조명 환경개선
단위: 도시조명관리 (단위:천원)

―승강기유지보수및청소
8,000

―도로조명관리시스템유지보수비
4,884

202 여비 3,200 8,800 △5,600

01 국내여비 3,200 8,800 △5,600

○가로조명업무추진여비
3,200

401 시설비및부대비 784,300 764,300 20,000

01 시설비 781,243 761,348 19,895

○도시조명유지보수공사 120,000

○가로등·공원등유지보수공사
(연간단가계약) 307,768

○보안등유지보수공사(연간단가계약)
129,175

○보안등신설공사 154,300

○전기안전부적합개소정비
20,000

○취약지역(1인가구거주지역)정비공사
50,000

03 시설부대비 3,057 2,952 105

○가로등·공원등유지보수공사
(연간단가계약) 2,232

○보안등유지보수공사(연간단가계약)
825

노후가로등조도개선사업(시비) 300,000 0 300,000

시 150,000

구 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시 150,000

구 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○2024년갑천우안도로노후가로등
조도개선사업 297,840

시 148,920

구 148,920

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○2024년갑천우안도로노후가로등
조도개선사업 2,160

시 1,080

구 1,080

대덕산업단지 노후가로등 정비사업(시비) 500,000 0 500,000

시 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시 500,000
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1,000,000원*10대*80%<절감>

407,000원*12월

20,000원*5명*40일*80%<절감>

120,000,000원

307,768,000원

129,175,000원

154,300,000원

20,000,000원

500,000원*100등

2,232,000원

825,000원

297,840,000원

2,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도시조명 환경개선
단위: 도시조명관리 (단위:천원)

01 시설비 496,400 0 496,400

○2024년대덕산업단지노후가로등정비사업
496,400

시 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○2024년대덕산업단지노후가로등정비사업
3,600

시 3,600

터널, 지하차도 전기 시설물 유지보수 10,000 0 10,000

시 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○시설장비유지비 10,000

―터널,지하차도전기시설물유지보수
10,000

시 10,000

하수도 관리 2,442,485 1,083,391 1,359,094

시 2,390,000

구 52,485

하수시설 정비 2,442,485 1,083,391 1,359,094

시 2,390,000

구 52,485

하수도유지관리 52,485 53,391 △906

201 일반운영비 37,285 37,647 △362

01 사무관리비 21,672 21,744 △72

○일반수용비 13,968

―하수도홍보용플래카드
104

―하수도준설물제거P.P마대
4,000

―P.P마대처리쓰레기봉투
544

―가스탐지기등안전시설용품
3,600

―준설작업도구(삽외4종)
280

―준설토처리비
5,440

○하수도준설원피복비 3,672

―작업복 350

―방한복 560

―방한조끼 210

―우의 140

―안전화 350
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496,400,000원

3,600,000원

10,000,000원

65,000원*2회*80%<절감>

500원*10,000매*80%<절감>

3,400원*200매*80%<절감>

30,000원*150개*80%<절감>

10,000원*7명*5종*80%<절감>

34,000원*200톤*80%<절감>

50,000원*7착

80,000원*7착

30,000원*7착

20,000원*7착

50,000원*7족



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하수도 관리
단위: 하수시설 정비 (단위:천원)

―작업모 39

―긴장화 70

―반장화 70

―장갑 1,176

―마스크 672

―귀마개 35

○급량비 4,032

―하수업무추진급식비
1,792

―준설원특근급식비
2,240

02 공공운영비 15,613 15,903 △290

○공공요금및제세 6,160

―하수관로손해배상보험 4,000

·자기부담금 4,000

―유량계공공요금(전기,통신)
2,160

○시설장비유지비 9,103

―장비수선비(준설차,양수기,CCTV,내시경)
6,000

―휘발유 1,583

―경유 1,520

○의료비 350

―약품구입비(준설원) 350

202 여비 2,560 4,464 △1,904

01 국내여비 2,560 4,464 △1,904

○하수업무추진여비
2,560

206 재료비 12,640 11,280 1,360

01 재료비 12,640 11,280 1,360

○포대아스콘(25kg)구입
6,240

○시멘트(40kg)구입
6,400

관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비) 1,500,000 1,000,000 500,000

시 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

시 1,500,000

01 시설비 1,495,000 993,700 501,300

○관내일원하수도긴급보수및준설공사
1,495,000

시 1,495,000

03 시설부대비 5,000 6,300 △1,300

○관내일원하수도긴급보수및준설공사
5,000
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5,500원*7개

10,000원*7족

10,000원*7족

700원*7명*20족*12월

2,000원*7명*4개*12월

5,000원*7인

8,000원*4명*70일*80%<절감>

8,000원*7명*50일*80%<절감>

100,000원*40회

180,000원*12월

1,500,000원*4종

1,583원*8ℓ*125일

1,520원*8ℓ*125일

350,000원

20,000원*4명*40일*80%<절감>

13,000원*600포*80%<절감>

8,000원*1,000포*80%<절감>

1,495,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 하수도 관리
단위: 하수시설 정비 (단위:천원)

시 5,000

법1동행정복지센터일원하수관로정비공사(시비) 570,000 0 570,000

시 570,000

401 시설비및부대비 570,000 0 570,000

시 570,000

01 시설비 567,000 0 567,000

○법1동행정복지센터일원하수관로정비공사
567,000

시 567,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○법1동행정복지센터일원하수관로정비공사
3,000

시 3,000

지반침하대응하수관로GPR탐사용역 120,000 0 120,000

시 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○지반침하대응하수관로GPR탐사용역
120,000

시 120,000

악취방지맨홀교체사업 50,000 0 50,000

시 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

시 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○악취방지맨홀교체사업 50,000

시 50,000

도로침수대비배수시설개량 150,000 0 150,000

시 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

시 150,000

01 시설비 149,000 0 149,000

○도로침수대비배수시설개량
149,000

시 149,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○도로침수대비배수시설개량
1,000

시 1,000

친환경 하천 조성 601,588 363,796 237,792

균 35,000

시 140,000

구 426,588
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567,000,000원

3,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

149,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 친환경 하천 조성
단위: 하천 정비 사업 (단위:천원)

하천 정비 사업 601,588 363,796 237,792

균 35,000

시 140,000

구 426,588

소하천유지관리 22,908 53,796 △30,888

201 일반운영비 1,628 1,492 136

01 사무관리비 1,088 1,492 △404

○운영수당 640

―기초소하천관리위원회참석수당
640

○급량비 448

―하천업무추진특근급식비
448

02 공공운영비 540 0 540

○공공요금및제세 540

―스마트계측기전기·통신요금
540

202 여비 1,280 2,304 △1,024

01 국내여비 1,280 2,304 △1,024

○하천업무추진여비
1,280

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○소하천유지관리 20,000

지방하천유지관리및기성제정비공사(시비) 80,000 40,000 40,000

시 40,000

구 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

시 40,000

구 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○지방하천유지관리및기성제정비공사
80,000

시 40,000

구 40,000

소하천 정비사업(시비)(전환사업) 428,680 200,000 228,680

시 100,000

구 328,680

401 시설비및부대비 428,680 200,000 228,680

시 100,000

구 328,680

01 시설비 425,616 198,560 227,056

○소하천정비사업 425,616

시 99,280
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100,000원*4명*2회*80%<절감>

8,000원*1명*70일*80%<절감>

45,000원*12월

20,000원*2명*40일*80%<절감>

20,000,000원

80,000,000원

425,616,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 친환경 하천 조성
단위: 하천 정비 사업 (단위:천원)

구 326,336

03 시설부대비 3,064 1,440 1,624

○소하천정비사업 3,064

시 720

구 2,344

스마트 계측관리시스템 구축 70,000 0 70,000

균 35,000

구 35,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

균 35,000

구 35,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○스마트계측관리시스템구축
70,000

균 35,000

구 35,000

행정운영경비(건설과) 1,550,505 1,511,267 39,238

시 175,000

구 1,375,505

인력운영비 1,526,195 1,483,062 43,133

시 175,000

구 1,351,195

인력운영비 1,069,853 1,044,355 25,498

101 인건비 1,069,853 1,044,355 25,498

01 보수 100,861 111,574 △10,713

○시간외근무수당

100,861

02 기타직보수 41,712 42,104 △392

○연봉(시간선택제임기제공무원1명) 32,035

―연봉 32,035

○수당(시간선택제임기제공무원1명) 9,677

―시간외근무수당

3,140

―가족수당 960

―직급보조비 1,523

―정액급식비 1,680

―특수직무수당
1,538

―연가보상비 836

03 공무직(무기계약)근로자보수 927,280 890,677 36,603

○노점상단속요원(기술인부/5명) 364,591

―기본급 173,959
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3,064,000원

70,000,000원

11,319원*26명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

2,669,580원*1명*12월

9,160원*1명*35시간*12월*1.02*80%<절감>

80,000원*1명*12월

145,000원*1명*35/40*12월

140,000원*1명*12월

2,669,580원*40/35*84%*5%*12월

2,669,580원*84%*86%*13/30

2,899,310원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―상여금 28,994

―연장수당
75,348

―근로수당
17,280

―연차휴가근로수당
19,256

―가족수당 8,400

·배우자 2,400

·기타 6,000

―급량비 8,400

―교통비 8,400

―직무수당 3,600

―반장수당 600

―명절휴가비 17,396

―정근수당 2,958

○도로보수원(공사인부/8명) 562,689

―기본급 278,334

―상여금 46,389

―근로수당
27,648

―연차휴가근로수당
33,488

―휴일근무수당
100,464

―가족수당 5,760

·배우자 3,840

·기타 1,920

―급량비 13,440

―교통비 13,440

―직무수당 5,760

―반장수당 600

―명절휴가비 27,834

―위험수당 3,840

―운전수당 960

―정근수당 4,732

인력운영비(하수도준설/시비) 456,342 438,707 17,635

시 175,000

구 281,342

101 인건비 456,342 438,707 17,635

시 175,000

구 281,342

03 공무직(무기계약)근로자보수 456,342 438,707 17,635

○하수도준설원(7명) 456,342
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2,899,310원*5명*200%

20,930원*5명*40시간*12월*150%

19,200원*5명*10시간*12월*150%

20,930원*5명*8시간*23일

40,000원*5명*12월

100,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월

60,000원*5명*12월

50,000원*1명*12월

2,899,310원*5명*60%*2회

2,899,310원*10.2%*5명*2월

2,899,310원*8명*12월

2,899,310원*8명*200%

19,200원*8명*10시간*12월*1.5

20,930원*8명*8시간*25일

20,930원*8명*8시간*50일*1.5

40,000원*8명*12월

20,000원*8명*12월

140,000원*8명*12월

140,000원*8명*12월

60,000원*8명*12월

50,000원*1명*12월

2,899,310원*8명*60%*2회

40,000원*8명*12월

40,000원*2명*12월

2,899,310*8명*10.2%*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―기본급 235,765

시 175,000

구 60,765

―교통비 11,760

―급량비 11,760

―직무수당 5,040

―근로수당
23,487

―상여금 39,295

―명절휴가비 23,577

―정근수당 5,895

―연차휴가근로수당
28,448

―휴일근무수당
63,155

―가족수당 7,560

·배우자 3,360

·기타 4,200

―반장수당 600

기본경비 24,310 28,205 △3,895

기본경비 24,310 28,205 △3,895

201 일반운영비 15,263 18,127 △2,864

01 사무관리비 15,263 18,127 △2,864

○일반수용비 8,430

―부서운영수용비
8,430

○급량비 4,148

―부서운영업무추진급식비
4,148

○임차료 2,685

―전자복사기임차료
1,260

―공기청정기임차료
694

―정수기임차료 731

202 여비 3,167 4,258 △1,091

01 국내여비 3,167 4,258 △1,091

○건설행정업무추진여비
1,871

○부서운영업무추진여비
1,296

203 업무추진비 5,880 5,820 60

04 부서운영업무추진비 5,880 5,820 60

○부서운영업무추진비 5,880
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2,806,720원*7명*12월

140,000원*7명*12월

140,000원*7명*12월

60,000원*7명*12월

18,640원*7명*10시간*12월*150%

2,806,720원*7명*200%

2,806,720원*7명*2회*60%

2,806,720원*7명*15%*2회

20,320원*7명*8시간*25일

20,320원*7명*8시간*37일*150%

40,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

50,000원*1명*12월

11,240,000원*75%<절감>

8,000원*27명*24일*80%<절감>

105,000원*1대*12월

28,900원*2대*12월

60,900원*1대*12월

97,400원*4명*3일*2회*80%<절감>

20,000원*27명*3일*80%<절감>

490,000원*12월


